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CREDIBILITA

—— ADMINISTRACOES JUDICIAIS —

AO DOUTO JUIZ DE DIREITO DA VARA CIVEL DA COMARCA DE PALMAS - ESTADO
DO PARANA

Processo n° 0001235-39.2019.8.16.0123

CREDIBILITA ADMINISTRAGAO JUDICIAL E SERVIGOS LTDA,
administradora judicial nomeada no processo supracitado, de Recuperacdo Judicial, em
que € requerente a empresa SERRARIA CAMPOS DE PALMAS S/A - EM
RECUPERAGAO JUDICIAL, vvem, respeitosamente, & presenca de Vossa Exceléncia,
em atencao ao art. 22, I, “c”, da Lei 11.101/2005, requerer a juntada do relatério mensal

das atividades da “Recuperanda” relativo ao més de janeiro de 2021.

Nestes termos, pede deferimento.
Palmas/PR, 15 de margo de 2021

Alexandre Correa Nasser de Melo Ricardo Andraus
OAB/PR 38.515 OAB/PR 31.177

Av. Iguagu, 2820, 102 andar, conj. 1001, Torre Comercial Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolugdo do Projudi, do TIPR/OE

Validacao deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJZVU EEX8Q LDSRE A9SKD




Relatorio
Mensal de
Atividades

Recuperagdo Judicial da(s) Empresa(s):

SERRARIAS CAMPOS DE PALMAS

Competéncia: janeiro de 2021
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CONSIDERACOES INICIAIS

Excelentissimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 12 Vara Civel de Palmas, Estado do Parana.

Processo n? 0001235-39.2019.8.16.0123

A Credibilita — Administracées Judiciais, nomeada Administradora Judicial, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, apresentar o relatério mensal das

atividades da “Recuperanda”:

e Serraria Campos de Palmas S/A.

Este relatdrio, denominado “Relatdrio Mensal de Atividades - RMA”, foi elaborado com as informaces quantitativas e qualitativas fornecidas pela Recuperanda, contemplando

as analises do més de novembro de 2020, conforme solicitagdes desta Administradora Judicial.
Tem como objetivo:

e Fornecer informagdes sobre as atividades econ6micas da Recuperanda;

e Apresentar informagdes financeiras e econémicas.

Com relacdo as informacgGes contidas neste documento, a Administradora Judicial fica a disposicdo para prestar esclarecimentos ou informacdes adicionais.

Atenciosamente,

Credibilita Administra¢Bes Judiciais
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GLOSSARIO

AC - Ativo Circulante

ACF - Ativo Circulante Financeiro

ACO - Ativo Circulante Operacional

A.H. — Andlise Horizontal

AJ - Administrador Judicial

ANC - Ativo Ndo Circulante

A.V. — Andlise Vertical

BP - Balango Patrimonial

DRE - Demonstrativo de Resultado do Exercicio

EBITDA - Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization Ou Lucro

Antes dos Juros, Impostos, Depreciagdo e Amortizagao.

IFs - Instituicdes Financeiras

LL - Lucro Liguido

LO - Lucro Operacional

PC - Passivo Circulante

PCF - Passivo Circulante Financeiro
PCO - Passivo Circulante Operacional
PL - Patriménio Liquido

PNC - Passivo N&o Circulante

RJ - Recuperacdo Judicial

RL - Receita Liquida

ROL - Receita Operacional Liquida ou Receita Liquidas de Vendas

CRRRIBEA

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolu¢&o do Projudi, do TIPR/OE
Validagéo deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PIYTQ QPJQG J96F8 M5LJB

TZ0Z 9P OJlBuel SBpepIANY ap [esusiy ouoleley :hiy "31dvd YA OYIOVLISIHINVYIN 3d OYDI13d 3d YAVLINNC T20Z/E0/ST
O[9I\ 8p JosSeN eal0D aipuexaly Jod djuswlenbip OpeulssY - Z'918 "AOW '}y - £2T0°9T'8'6T0Z 6€-G€ZT000 :0SS8201d - IANCOYd



NDICE

1

INFORMAGOES GERAIS DA RECUPERANDAL.......c.ceueeteueteuecstesestessssssesestesssesssssssssssessssssssssssssssssestessstssssestessssssssestessssssssesssssssssssssssssnsssssssassensnssssassesasssses &

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

ANALISE DO FATURAMENTO BRUTO ...teutiitteiteetieteestesseesseesteessesssessaesseesseassesssssssesssesssssssassssssansesssesssesssessssssssnsesssesssssssesssesssensesssenssensesssenssesssessssssesssenssessesssesssesnsennes 4
EVOLUGAO DO QUADRO COLABORADORES ......veeteeutesstesseesseesseessessesssesseessesssesssessssssssssesssssssesssssssesssessessssssssssssnssssssssssssssssssssesssssssesssssssessssssesssssssessesssesnsesssesssensesssenns 5
DEMONSTRATIVO DE RESULTADO...
BALANCO PATRIMONIAL (ATIVO) ...
BALANGCO PATRIMONIAL (PASSIVO) «..veeeeuvieeeciteeeeeteeeeeitteeeeiteeeeeetteeeeesaeeeetsaeeeasaeeeassaeesassseeaassaeeaassseeeassssesantseeeasseeesassaeeaassasesensseeeaasssesasseseeassaeesasseeeeanteseennsseesssseeann 8

Recuperacdo Judicial — Relatério Mensal de Atividade: Serrarias Campos de Palmas competéncia janeiro de 2021

Pagina 3

Validagéo deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PIYTQ QPJQG J96F8 M5LJB

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolu¢&o do Projudi, do TIPR/OE

TZ0Z 9P OJlBuel SBpepIANY ap [esusiy ouoleley :hiy "31dvd YA OYIOVLISIHINVYIN 3d OYDI13d 3d YAVLINNC T20Z/E0/ST
O[9I\ 8p JosSeN eal0D aipuexaly Jod djuswlenbip OpeulssY - Z'918 "AOW '}y - £2T0°9T'8'6T0Z 6€-G€ZT000 :0SS8201d - IANCOYd



N

CRRRIBEA

1 INFORMAGOES GERAIS DA RECUPERANDA

1.1 Analise do Faturamento Bruto

Faturamento Bruto - Mensal
(Em R$ Milhares)
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1.2 Evolugdo do Quadro Colaboradores
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CRRRIBEA

Numero de Colaboradores Serraria Palmas

64
62 60

jan/20 fev/20 mar/20

NOTA DE ANALISE E ESCLARECIMENTO

abr/20

mai/20

jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20 dez/20 jan/21

e O relatodrio gerencial de funcionarios ativos na empresa é de 60 para o0 més de janeiro de 2021.

Recuperagdo Judicial — Relatdrio Mensal de Atividade: Serrarias Campos de Palmas competéncia janeiro de 2021 Pagina 5

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolu¢&o do Projudi, do TIPR/OE
Validagéo deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PIYTQ QPJQG J96F8 M5LJB

TZ0Z 9P OJlBuel SBpepIANY ap [esusiy ouoleley :hiy "31dvd YA OYIOVLISIHINVYIN 3d OYDI13d 3d YAVLINNC T20Z/E0/ST
O[9I\ 8p JosSeN eal0D aipuexaly Jod djuswlenbip OpeulssY - Z'918 "AOW '}y - £2T0°9T'8'6T0Z 6€-G€ZT000 :0SS8201d - IANCOYd



2 INFORMAGOES FINANCEIRAS

2.1 Demonstrativo de Resultado

Em R$ em milhares Variagdo Més Anterior Variagdo Més Ano Anterior
DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO  jan/20  fev/20 mar/20  abr/20 mai/20  jun/20  jul/20  ago/20  set/20  out/20 nov/20  dez/20  jan/21 [ jan/21-dez/20 Var.%
(=) Receita Operacional Liquida 8900 8293 3668 4287 7926 7402 12141 11839 7274 10875 1.1603 4273 8816 4544 1063% (84) -09%

Custos do Servicos Vendidos (669,8)  (726,1) (277,4) (267,0) (588,1)  (602,6)  (781,2) (1.024,8) (5335) (679,0) (924,6) (221,4)  (730,2) (508,7) 2297% (603)  90%
(=) Resultado Bruto 2202 1032 89,4  161,7 2045 1377 4330 1591 1938 4086 2357 2058 1515 (544) -264% 68,7) -31,2%
Despesas Operacionais (1053)  (555)  (50,6) (131,9) (141,4)  (80,1) (2263) (50,9  (1085) (119,00  (548)  (984)  (79,9) 185 -188% 254 -242%
Gerais e Administrativas (1053) (555  (506) (131,90  (856)  (80,1)  (1320) (509  (993)  (993) (548  (834) (799 35 42% 254 -242%
Gerais com Vendas 00 00 0,0 00 00 00  (943) 00 0,0 00 00 (150 0,0 150 -1000% 00  00%
Despesas Legais e Burocraticas 00 00 0,0 00 (559 0,0 00 00 92 (197 00 0,0 0,0 00  00% 00  00%
(=) Result. antes Receitas Desp. Financeiras 114,8 47,8 38,9 29,8 63,1 576 2067 1083 853 2895 1809 1074 71,6 (35,8) -33.4% @33) -37,7%
Resultado Financeiro 01 0,9) (0.3) (0.4) (0.3) 03)  (29.6) (0.3) (03) (617,8) 03) (10,6 ©,1) 104 -988% 03) -1881%
Receitas Financeiras 06 ©6) 0,0 00 01 00 00 00 00 00 00 00 01 01 00% ©05) -848%
Despesas Financeiras ©04) ©4) ©3) 04) ©.3) ©03) (296 ©3) ©3)  (6178) ©3)  (106) ©.2) 103 -980% 02 -496%
Receitas nao operacionais 75 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 8,9 9,0 9,1 9,1 10,2 10,2 10,2 0,0 0,0% 2,6 350%
(=) Resultado Antes do IRPJ-CSLL 122,5 55,9 47,6 38,5 71,9 66,3 180  117,0 941  (319,2) 1908 1070 81,6 (25.4) -23,7% (40,9) -33.4%
IRPJ-CSLL - Diferidas 0,0 00 (47,8 0,0 00 (360 0,0 00  (87.6) 0,0 00  (140,9) 0,0 140,9 -100,0% 00 00%
(=) Resultado Liquido do Exercicio 122,5 55,9 0.2) 38,5 71,9 303 180 1170 66 (3192 1908 (33,8 81,6 155  -341,2% (40,9) -33.4%

NOTA DE ANALISE E ESCLARECIMENTO

e No més corrente a Receita Operacional Liquida foi de R$881,6 mil, comparado ao més anterior, a empresa apresentou um aumento de 106,3%;

* As Despesas Operacionais se mantiveram no nivel dos meses anteriores.

* O Resultado Liquido do Exercicio no més corrente resultou positivo em +RS 81,6.
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2.2 Balango Patrimonial (Ativo)

Em R$ em milhares

Variagdo Més Anterior

Variagdo Més Ano Anterior
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BALANCO PATRIMONIAL jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20 dez/20 jan/21 jan/21 - dez/20 Var.% jan/21 - jan/20  Var.%
ATIVO CIRCULANTE 13.933 14.339 13.761 13.790 13.891 13.907 15.185 16.519 17.713 18.541 16.504 16.464 16.311 (152,6) -09% 23776 171%
Caixa e Equivalentes de Caixa 0 0 0 0 0 7 0 0 0 1 1 0 0 0,3 2356% 0,3 179,9%
Clientes mercado interno 1.307 1.317 1.102 1.376 1.821 1.837 2.188 2.901 311 3.388 3.168 2.869 2.785 (84,0 -2,9% 14785 1132%
Impostos a recuperar 2.159 2217 2.115 2.047 2.041 2.161 2.148 2.147 2.128 2.213 2.081 2118 2.104 (13,8) -0,7% (54,5) -2,5%
Pedido de Ressarcimento Tributario 2433 2378 2324 2.362 2.270 2174 2.135 2.135 2.125 2.129 2.044 2.085 2.149 63,9 3,1% (284,2) -11,7%
Estoques 609 636 428 314 346 264 1.298 1.912 2.920 3.357 1.780 1.961 1.855 (106,1) -5,4% 1.246,3  204,6%
Outros créditos 159 159 159 151 151 151 151 151 151 151 151 151 151 0,0 0,0% (8,0) -5,0%
Adiantamentos diversos 175 539 539 448 169 220 174 180 185 210 180 180 167 (13,0) -7,2% (7,8) -4,5%
Adiantamentos acionistas 485 485 485 485 485 485 485 485 485 485 492 493 492 (0,0) 0,0% 71 1,5%
Aplicagdes financeiras (Contencioso judicial) 3.170 3.170 3437 3437 3.437 3.437 3.437 3437 3437 3437 3.437 3.437 3.437 0,0 0,0% 267,6 8,4%
Contencioso judicial 3.437 3.437 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 3.170 0,0 0,0% (267,6) -7,8%
ATIVO NAO-CIRCULANTE 37.448 37.449 37.384 37.384 37.372 37.372 37.372 37.372 37.372 37.372 37.379 37.379 37.379 (0,0) 0,0% (69,00 -02%
Realizavel a Longo Prazo 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 (0,0) 0,0% 0,0 0,0%
Participacdo em empresas 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 (0,0) 0,0% 0,0 0,0%
Imobilizado 37.121 37.122 37.057 37.057 37.044 37.044 37.044 37.044 37.044 37.044 37.052 37.052 37.052 0,0 0,0% (69,0) -0,2%
Industriais 7.553 7.553 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 7.488 0,0 0,0% (65,0) -0,9%
Rurais 29.379 29.379 29.379 29.379 29.367 29.367 29.367 29.367 29.367 29.367 29.367 29.367 29.367 0,0 0,0% (12,2) 0,0%
Comercial 188 189 189 189 189 189 189 189 189 189 196 196 196 0,0 0,0% 82 4,4%
TOTAL DO ATIVO 51.381 51.788 51.144 51.174 51.263 51.279 52.557 53.890 55.084 55.912 53.883 53.843 53.690 (152,7) -03% 2.3086 45%
NOTA DE ANALISE E ESCLARECIMENTO
e (O Ativo Circulante apresentou uma leve queda de -0,9% comparado a dezembro;
e O grupo de contas do Ativo Nao Circulante manteve-se intacto de janeiro para dezembro;
e O Ativo de janeiro para dezembro apresentou uma leve queda em -0,3%.
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2.3 Balango Patrimonial (Passivo)

Em R$ em milhares

BALANCO PATRIMONIAL

jan/20

fev/20

mar/20

abr/20

mai/20

jun/20

jul/20

ago/20

set/20

out/20

nov/20

dez/20

jan/21

PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores
Contencioso Civel (Fornecedores)
Obrigagdes Trabalhistas
Provisdes
Encargos Sociais
Obrigagdes Tributérias
Outras Obrigagdes
Materiais de terc p/industrializagdo
Adiantamento de Clientes

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
Contencioso Financeiro
Outras Obrigagdes de Longo Prazo
Jodo de Oliveira Junior
AFAC
Resultado de Exercicios Futuros (INSS)

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital Social
Resultado do Exercicio
Prejuizos Acumulados

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

29.256,4
4.018,7
13.805,4
2526
375
7.895,5
2.629,0
8,6
609,1
0,0

40.771,4
37.119,2
1.055,6
4485
607,1
2.596,7

(18.646,6)

11.828,8
122,5

(30.597,8)

51.381,2

NOTA DE ANALISE E ESCLARECIMENTO

29.607,0
43185
13.804,0
254,2
751
8.067,3
2.470,3
8,6

609,1
0,0

40.771,4
37.119,2
1.055,6
4485
607,1
2.596,7

(18.590,7)
11.828,8
55,9
(30.475,4)

51.787.8

28.963,9
3.836,7
13.802,6
249,3
106,0
8.069,8
2.518,0
8,6
3729
0,0

40.771,4
37.119,.2
1.055,6
4485
607,1
2.596,7

(18.590,9)
11.828,8
0.2)
(30.419,5)

51.144,4

28.869,0
3.801,4
13.801,2
269,9
131,6
8.078,1
2.514,0
8,6
264,3
0,0

40.857,4
37.119,.2
1.055,6
4485
607,1
2.682,7

(18.552,4)
11.828,8
38,5
(30.419,7)

51.174,0

28.885,8
3.816,7
13.799,7
271,3
168,3
8.086,7
2.470,3
8,6
264,3
0,0

40.857,4
37.119,.2
1.055,6
4485
607,1
2.682,7

(18.480,6)
11.828,8
719
(30.381,2)

51.262,7

28.871,6
3.779.1
13.798,3
271,7
197,0
8.039,0
2.507,6
8,6
264,3
0,0

40.857,4
37.119,2
1.055,6
10322
233
2.682,7

(18.450,3)
11.828,8
303
(30.309,3)

51.278,7

29.963,8
3.894,1
13.796,9
2533
233,8
8.021,2
2.474,2
8,6
1.281,7
0,0

40.857,4
37.119,2
1.055,6
10322
233
2.682,7

(18.264,3)
11.828,8
186,0
(30.279,0)

52.556,9

*  Passivo Circulante comparado a dezembro mostrar-se em decréscimo de -0,8%;

* Passivo Ndo Circulante ndo apresentou alteracdo significativa nos saldos;

31.116,8
4.429,8
13.795,5
248,6
276,3
7.999,8
2.470,3
8,6
1.888,1
0,0

40.918,5
37.119,2
1.055,6
4485
607,1
2.743,7

(18.147,2)
11.828,8
117,0
(30.093,0)

53.888,0

32.310,6
4.480,9
13.7941
2323
3101
8.005,5
2.559,2
8,6
2.920,0
0,0

40.918,5
37.119,2
1.055,6
4485
607,1
2.743,7

(18.140,7)
11.828,8
6,6
(29.976,0)

55.088,4

32.819,3
4.636,0
13.792,7
2257
331,2
7.996,5
2.471,6
8,6
3.3571
0,0

40.918,5
37.119,.2
1.055,6
4485
607,1
2.743,7

(17.825,6)
11.828,8
7578
(30.412,1)

55.912,2

* O Patrimbnio Liquido apresenta variagdo pelo resultado liquido do exercicio apresentado no DRE.
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30.599,4
4.2934
13.791,3
2084
190,0
7.946,8
2.470,4
8,6
1.690,5
0,0

40.918,5
37.119,.2
1.055,6
4485
607,1
2.743,7

(17.634,7)
11.828,8
1.714,0
(31.177,4)

53.883,1

30.500,4
42743
13.789,8
2149
0,0
7.910,9
26112
8,6
1.690,5
0,0

41.010,7
37.119,2
1.055,6
4485
607,1
2.8359

(17.668,5)
11.828,8
757,8
(30.255,1)

53.842,5

30.248,0
3.969,6
13.788,4
267,4
34,0
7.925,2
2.564,3
8,6
1.690,5
0,0

41.028,9
37.119,2
1.055,6
425,1
607,1
2.854,1

(17.587,0)
11.828,8
7578
(30.173,5)

53.689,8

Variagdo Més Anterior

Variagdo Més Ano Anterior

jan/21 - dez/20 Var.% jan/21 - jan/20  Var.%
(252,4) -08% 991,6  34%
(304,8)  7,1% 49,1)  -12%
(14)  00% (17,00 -0,1%
52,5 24,4% 14,8 5,9%
340 0,0% 35 93%
14,3 0,2% 29,7 0,4%
46,9)  -1,8% 64,7)  2.5%
0,0 0,0% 0,0 0,0%

0,0 0,0% 1.081,4 177,5%
00  00% 00  00%
18,2 0,0% 257,5 0,6%
0,0 0,0% 0,0 0,0%
(0,0) 0,0% 00  00%
234) -5,2% 233) -5,2%
0,0) 0,0% 00 0,0%
18,2 0,6% 257,5 9,9%
81,5 -05% 1.059,6 -57%
0,0 0,0% 0,0 0,0%

0,0 0,0% 6353 518,6%
81,5 -0,3% 424,3 -1,4%
(152,7) -03% 23086 45%
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Escritério Curitiba | PR
Avenida lguacu, 2820
80.240-031

(41) 3156.3123

Escritério Sdo Paulo | SP

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 105 Sala 506
04.571-010

(11) 3171.3669

Escritério Blumenau | SC
Rua. Dr. Amadeu da Luz, 100 | Sala 101

- \ E) | I_ | T/\ 89.010-160

ACOES JUDICIAIS — (47) 3042-1259
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